Протокол№1

заседания педагогического совета МОУ СОШ с. Кирово

            от   31.08. 2011г

· Председатель:  Чельдиева М.В.

· Секретарь:   Гацоева Э.К.

· Членов совета:  20

· Присутствовали:

1.  Бедоева А.Б.

2. Боциева Ф.О.

3. Боциева Ф.С.

4. Габиева Г.В.

5. Газаева Н.В.

6. Газданова З.Т.

7. Гацоева Э.К.

8. Гогаева А.В

9. Джанаева М.Г

10. Джанаева Ф.М.

11. Дзалаева И.Г.

12. Дзампаева И.П.

13. Калоева Л.Т.

14. Козаев Э.С.

15. Кучиева И.М.

16. Ногаев Н.Э.

17. Саламова Б.М.

18. Токова Э.С.

19. Урусова Ф.Ю.

20. Чельдиева М.В.

· Начало: 10.00

· Окончание  11.00

     1. Анализ работы педагогического коллектива школы за 2010-2011 учебный год (доклад  директора  школы Чельдиевой М.В.

2. План работы   на 2011-2012 учебный год (директор школы Чельдиева М.В.)

3.О выдвижении кандидатуры   на присвоение  звания Почетный работник общего образования РФ  (замдиректора по УВР Бедоева А.Б)

4. Образовательной программы НОО

5. О переходе  на ФГОС

6. Положение о школе  полного дня.

7. Должностная инструкция воспитателя школы полного дня.

        По первому вопросу слушали    директора   Чельдиеву М.В.   В своем выступлении она подвела итоги  деятельности педколлектива  школы (выступление прилагается).

 2. Выступила  Дзампаева И.П.-замдиректора по ВР.
            В 2010-2011 учебном году основной целью воспитательной работы являлось личностно-ориентированное воспитание, направленное на раскрытие, развитие и реализацию интеллектуально-духовных свойств личности учащихся (выступление прилагается).

      По первому вопросу педсовет решил:

1.Признать учебно-воспитательную работу школы в 2010-2011 уч. году удовлетворительной

Голосовали: «за» - единогласно

  2.По второму вопросу слушали директора школы  Чельдиеву М.В.  Она ознакомила с Приоритетными направлениями и планом работы   на 2011 – 2012  учебный год.

      По  второму вопросу педсовет решил:

 1.Утвердить учебно-воспитательный план работы школы на 2011-2012 уч. год в целом.

Голосовали: «за» - единогласно

По третьему вопросу выступила замдиректора по УВР Бедоева А.Б.. Она предложила кандидатуру Дзампаевой И.П. учителя русского языка и литературы на присвоение звания Почетного работника общего образования РФ за многолетний добросовестный труд.

По   третьему  вопросу педсовет решил:

ходатайствовать перед Управлением  Образования Администрации  Ардонского района о  присвоении звания Почетный работник общего образования РФ  Дзампаевой Инне Петровне, учителю  русского языка и литературы    МОУ СОШ с. Кирово Ардонского района  за многолетний добросовестный труд.

Голосовали: «за» - единогласно
4. По  четвертому вопросу слушали директора школы  Чельдиеву М.В.  Она ознакомила педагогический коллектив  с Образовательной программой НОО.

По  четвертому  вопросу педсовет решил:

1.Утвердить  Образовательную  программу НОО

Голосовали: «за» - единогласно

5.  Выступила  Чельдиева М.В.  Она сказала, что в прошедшем учебном году была проведена определенная работа  по переходу  на ФГОС учащихся 1 класса.

На педсоветах рассматривались вопросы ФГОС; утверждение плана перехода школы на ФГОС  нового поколения;   разработали  Положения о совете по введению ФГОС общего образования, курсовую подготовку прошли учителя Калоева Л.Т,Чельдиева М.В, Гацоева Э.К., Дзампаева И.П. ,Ногаев Н.Э. Проведено общешкольное родительское собрание , где родители были ознакомлены с основными с целями и задачами школы в связи с введением ФГОС.
 По пятому вопросу решили: Перейти учащимся в новом учебном году на ФГОС
Голосовали: «за» - единогласно

6-7.По шестому и седьмому вопросу выступила замдиректора Бедоева А.Б. Она ознакомила с  Положением  о школе  полного дня  и  Должностной инструкцией  воспитателя школы полного дня.
По шестому и седьмому вопросу педсовет решил:

1.Утвердить Положение о школе  полного дня.

 2. Должностная инструкция воспитателя школы полного дня.

Голосовали: «за» - единогласно

Секретарь педсовета                          Гацоева Э.К.

Председатель педсовета                      Чельдиева М.В.

PAGE
1